FAST&VIP S.A. F&V

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL EJERCICIO
ECONOM ICO TERMINADO

AL 31 DE DICIEM BRE DEL 2014

(Expresados en ddlaresde los EU.A.)

1. OBJETIVO DE LA COM PANIA.

La Compaiia fue constituida mediante Escritura Publica el 23 de agosto del 2.013, fue aprobada su
constitucion simultanea por la Superintendencia de Compaiiias, mediante Resoluciéon No. 4906 del 23 de
agosto del 2.013 e inscrita en el Registro Mercantil del cantén Guayaquil el 26 de agosto del 2013.

2.  POUTICASDE CONTABILIDAD APLICADAS.

BASES DE PRESENTACION.- Los registros contables de la Compaiiia son llevados en délares de EU.A. Los
Estados financieros de la compaiiia han sido preparados de conformidad con las NormasInternacionales de
Informacion Financiera (NIIF'S) y apegados a las disposiciones legales vigentes por la Superintendencia de
Bancos.

3. CAJA
Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Caja — Bancos 1034,87

4. ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES:
Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:
Crédito tributario L.V.A. 0,00

Crédito tributario Impuesto alarenta 0,00



5. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera: (Ver Anexo Adjunto)

Terreno 0,00
Maquinarias y Equipos 0,00
Depreciacién Acumulada 0,00
Total de Propiedad, planta y equipo 0,00

6. CUENTAS POR PAGAR (PASIVO CORRIENTE).

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Impuesto alarenta por pagar del ejercicio 30,96
Participacién trabajadores por pagar del ejercicio 24,83
Obligaciones con el less 142,34
Total de Cuentas por pagar 198,13

7. PASIVO NO CORRIENTE
Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Otras Cuentas por Pagar 0,00

Total del Pasivo No Corriente 0,00

8. CAPITAL( PATRIMONIO)
Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Corresponde a las acciones suscritasy pagadas que conforman el capital suscrito de la compaiiia.

WITH USTRAVEL SA. TWU 8,00
8 acciones valor unitario US$1,00

Sr. Zamora Espinoza Javier Danilo 792,00
792 acciones valor unitario US$1,00

Total del Capital Social 800,00



Reserva legal
- Pérdida acumulada ejercicios anteriores

Utilidad del ejercicio

9. INGRESOS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Ingresos por servicios

10. COSTOS
Al 31 de diciembre esta cuenta de la siguiente manera:

Compras netas locales

TOTAL COSTOS

11. GASTOS
Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:
Sueldos
Aportes al IESSy pago de Fondos de Reserva
Beneficios Sociales
Honorarios
Suministros materiales y repuestos
IVA que se genera al costo o gasto
Combustibles
Servicios Basicos
Pagos por otros servicios

Gastos varios

TOTAL DE GASTOS

Ll
:...'.-___.- Mo,

s

Contador

10,98

-84,00

109.76

43.670,29

41.463,64

41.463,64

659.03

0,00

83,24

0,00

1.024,11

94,73

0,00

0,00

180,00

0,00

2.041,11



