

FAST&VIP S.A. F&V

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL EJERCICIO
ECONÓMICO TERMINADO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014**

(Expresados en dólares de los E.U.A.)

1. OBJETIVO DE LA COMPAÑÍA.

La Compañía fue constituida mediante Escritura Pública el 23 de agosto del 2.013, fue aprobada su constitución simultánea por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución No. 4906 del 23 de agosto del 2.013 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 26 de agosto del 2013.

2. POLÍTICAS DE CONTABILIDAD APLICADAS.

BASES DE PRESENTACIÓN. - Los registros contables de la Compañía son llevados en dólares de E.U.A. Los Estados financieros de la compañía han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF'S) y apegados a las disposiciones legales vigentes por la Superintendencia de Bancos.

3. CAJA

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Caja – Bancos	1034,87
---------------	---------

4. ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES:

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Crédito tributario I.V.A.	0,00
Crédito tributario Impuesto a la renta	0,00

5. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera: (Ver Anexo Adjunto)

Terreno	0,00
Maquinarias y Equipos	0,00
Depreciación Acumulada	0,00
<hr/>	
Total de Propiedad, planta y equipo	0,00

6. CUENTAS POR PAGAR (PASIVO CORRIENTE).

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	30,96
Participación trabajadores por pagar del ejercicio	24,83
Obligaciones con el less	142,34
<hr/>	
Total de Cuentas por pagar	198,13

7. PASIVO NO CORRIENTE

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Otras Cuentas por Pagar	0,00
<hr/>	
Total del Pasivo No Corriente	0,00

8. CAPITAL (PATRIMONIO)

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Corresponde a las acciones suscritas y pagadas que conforman el capital suscrito de la compañía.

WITH USTRAVEL S.A. TWU	8,00
8 acciones valor unitario US\$1,00	
Sr. Zamora Espinoza Javier Danilo	792,00
<hr/>	
Total del Capital Social	800,00

Reserva legal	10,98
- Pérdida acumulada ejercicios anteriores	-84,00
Utilidad del ejercicio	109,76

9. INGRESOS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Ingresos por servicios	43.670,29
------------------------	-----------

10. COSTOS

Al 31 de diciembre esta cuenta de la siguiente manera:

Compras netas locales	41.463,64
<hr/>	
TOTAL COSTOS	41.463,64

11. GASTOS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Sueldos	659,03
Aportes al IESS y pago de Fondos de Reserva	0,00
Beneficios Sociales	83,24
Honorarios	0,00
Suministros materiales y repuestos	1.024,11
IVA que se genera al costo o gasto	94,73
Combustibles	0,00
Servicios Básicos	0,00
Pagos por otros servicios	180,00
Gastos varios	0,00
<hr/>	
TOTAL DE GASTOS	2.041,11



Contador